Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 21имени врача-терапевта

Холомянского Сергея Михайловича" муниципального образования

городской округ Симферополь Республика Крым

(МБОУ "СОШ № 21 им. С.М. Холомянского" Г. Симферополь)
улица Красноармейская, д. 166, город Симферополь, Республика Крым,

295001, Российская Федерация,  тел. +7 (3652)27-89-83

e-mail: school20_simferopol@crimeaedu.ru

ОГРН 1159102015610   ИНН/КПП 9102155183/910201001

ПРИКАЗ

"09" ___01____  2023 г.                                                                                                   № 1/12

Симферополь

Об организации питания обучающихся в МБОУ «СОШ № 21»

на 2 полугодие 2022/2023 учебного года»

В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4

статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», статей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета министров

Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечения питания

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 16.05.2016 № 204 «Об

утверждении Государственной программы развития образования в Республике Крым».

         На основании постановления № 6672 от 30.11.2022  о внесении изменений в

постановление Администрации города Симферополя № 4985 от 02.09.2020 «О

финансировании расходов по организации питания в муниципальных бюджетных

образовательных учреждений муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым и признании утратившим силу постановления

Администрации г.Симферополя от 29.12.2017 № 4906 «О финансировании расходов по

организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым »

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить с 09 января 2023г. бесплатным питанием горячим питанием за счет

субсидий из бюджета Республики Крым 1-4 классы в количестве 416 человек исходя из

денежной нормы 60,13 руб. в день.

2. При предоставлении документов организовать питание за счет средств бюджета

муниципального образования городского округа  Симферополь Республики Крым  исходя

из денежной нормы следующим льготным категориям:

2.1 дети-сироты, дети,оставшиеся без попечения родителей, относящиеся к 1-4 классам

обеспечиваютсядвухразовым бесплатным горячим питанием исходя из денежной нормы

183,13 руб.в день на одного ребенка (4 человек). Финансирование расходов на

обеспечение бесплатным горячим питаниемосуществляется за счет субсидии из бюджета

Республики Крым в размере 60,13 руб. в день на одного ребенка, за счет средств бюджета

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в размере

123.00 руб. в день на одного ребенка.

2.2 дети-сироты, дети,оставшиеся без попечения родителей, относящиеся к 5-11 классам

обеспечиваютсядвухразовым бесплатным горячим питанием исходя из денежной нормы

183,13 руб.в день на одного ребенка (11 человек); Финансирование расходов на

обеспечение бесплатным горячим питанием осуществляется за счет бюджета

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

2.3 дети 1-4 классов из малоимущих семей  обеспечиваются двухразовым бесплатным

горячим питанием - 140,13 рублейв день на одного ребенка (4 человека); Финансирование

расходов на обеспечение бесплатным горячим питанием осуществляется за счет субсидии

из бюджета Республики Крым в размере 60,13 руб. в день на одного ребенка, за счет

средств бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым в размере 80.00 руб. в день на одного ребенка.

2.4 дети 1-4 классов из многодетных семей обеспечиваются двухразовым бесплатным

питанием исходя из денежной нормы 140,13 руб.в день на одного ребенка

(77человека).Финансирование расходов на обеспечение бесплатным горячим питанием

осуществляется за счет субсидии из бюджета Республики Крым в размере 60,13 руб. в

день на одного ребенка, за счет средств бюджета муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым в размере 80.00 руб. в день на одного ребенка.

2.5 дети 5-11 классов из малоимущих семей  обеспечиваются двухразовым бесплатным

горячим питанием – 140,13 рублей (1 человека); Финансирование расходов на

обеспечение бесплатным горячим питанием осуществляется за счет бюджета

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

2.6 дети 5-11 классов из многодетных семей обеспечиваются двухразовым бесплатным

питанием исходя из денежной нормы 140,13руб.в день на одного ребенка (73

человека).Финансирование расходов на обеспечение бесплатным горячим питанием

осуществляется за счет бюджета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.

2.7. дети 1-4 классов военнослужащих или приравненных к ним лиц, являющихся

участниками специальной военной операции, - дети 1-4 классов, один из родителей

которых погиб или получил ранение (увечье) в ходе проведения специальной военной

операции обеспечиваются двухразовым бесплатным питанием исходя из денежной нормы

140,13 руб.в день на одного ребенка (8 человека).Финансирование расходов на

обеспечение бесплатным горячим питанием осуществляется за счет субсидии из бюджета

Республики Крым в размере 60,13 руб. в день на одного ребенка, за счет средств бюджета

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в размере

80.00 руб. в день на одного ребенка.

2.8. дети 5-11 классов военнослужащих или приравненных к ним лиц, являющихся

участниками специальной военной операции, - дети 5-11 классов, один из родителей

которых погиб или получил ранение (увечье) в ходе проведения специальной военной

операции обеспечиваются двухразовым бесплатным питанием исходя из денежной нормы

140,13 руб.в день на одного ребенка (8 человека).Финансирование расходов на

обеспечение бесплатным горячим питанием осуществляется за счет субсидии из бюджета

Республики Крым в размере 60,13 руб. в день на одного ребенка, за счет средств бюджета

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в размере

80.00 руб. в день на одного ребенка.

2.9. При предоставлении документов назначить выплату денежной компенсации детям с

ограниченными возможностями, а так же детям-инвалидам, получающим образование на

дому (завтрак,обед) за счет средств бюджета муниципального образования городского

округа  Симферополь Республики Крым  исходя из денежной нормы – 140,13 рублей на

ребенка (4 человек);

3. Финансирование расходов на организацию дополнительного бесплатного питания

обучающихся, посещающих группу продленного дня, с предоставлением услуги по

присмотру и уходу в муниципальных бюджетных образовательных организациях

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования городского округа

Симферополь Республики Крым исходя из денежной нормы 50.00 руб. в день на одного

ребенка для детей следующих льготных категорий:

-дети инвалиды;

-дети с ограниченными возможностями здоровья;

-дети из малоимущих семей;

-дети из многодетных семей;

- дети военнослужащих или приравненных к ним лиц, являющихся участниками

специальной военной операции,

- дети один из родителей которых погиб или получил ранение (увечье) в ходе проведения

специальной военной операции

4.Финансирование расходов на организацию питания обучающихся, посещающих группу

продленного дня с предоставлением услуги по присмотру и уходу в муниципальных

бюджетных образовательных организациях (за исключением обучающихся отнесенных к

льготной категории), осуществляется за счет средств родителей (законных

представителей) из расчета денежной нормы:

- для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных

бюджетных образовательных организаций исходя из денежной нормы 130,00 руб. в день

на одного ребенка.

- для обучающихся 5-11 классов муниципальных бюджетных образовательных

организаций исходя из денежной нормы 190,13 руб. в день на одного ребенка.

5.Назначить ответственными общественными инспекторами по осуществлению

оформления документов, заполнения табелей и своевременную подачу в

централизованную бухгалтерию 1-4 классов, детей льготных категорий (детей-сирот,

детей, лишенных родительской опеки, детей из многодетных семей, детей из

малообеспеченных семей, детей с ОВЗ, детей инвалидов детства)педагога- организатора

Анисимову Е.В.

6.Контроль за организацией питания обучающихся возложить на зам.директора по ВР

Кашину Н.В.

7. Контроль  за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    В.В.Субоч

С приказом ознакомлены:

Анисимова Е.В.

Кашина Н.В.

		2023-03-02T14:46:46+0300
	СУБОЧ ВИКТОР ВИКТОРОВИЧ
	Я являюсь автором этого документа